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URU alm. del – endeligt svar på spørgsmål 81 fra Peder 
Hvelplund stillet den 26. april 2023 til udenrigsministeren. 
 
 
Spørgsmål 
Vil ministeren i forlængelse af svar på URU alm. del - spørgsmål 39 
præcisere om praksis er, som tidligere beskrevet af Rigsrevisionen, at 
deltagere i arrangementer betalt af ministeriet skal dokumenteres i 
personhenførbar form, om ikke andet så i underliggende dokumenter, eller 
om praksis er, at det er tilstrækkeligt alene at anføre en titel så f.eks. 
ambassadør, ordfører, pædagog osv.? Vil ministeren desuden klargøre, i 
hvilken form Rigsrevisionen har præciseret reglerne over for 
Frihedsbrevet, som ministeren anfører i sit svar? 
 
 
Svar 
Denne sag fandt sted før min tid som udenrigsminister, både selve 
middagen i 2020 og Rasmus Prehns tilbagebetaling i 2022.  
 
Jeg har af Udenrigsministeriet fået oplyst: 
 
Det var og er Udenrigsministeriets normale praksis at notere navne og 
titler på bilag, når der afregnes for medarbejders og ministres udgifter til 
repræsentation mv. 
 
I den konkrete sag, hvor Rasmus Prehn ikke ønskede at oplyse navnet på 
den eksterne deltager vurderede Udenrigsministeriet imidlertid, at man 
ikke kunne kræve navnet udleveret. Denne vurdering baserede sig på 
Statsministeriets ”Vejledning om ministerens udgifter”, hvoraf det 
fremgår:  
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”Bilag i tilknytning til ministerens repræsentative møder og 
regeringsinterne møder skal påføres dato, og enten deltagere eller antal 
deltagere og deltagerkreds (fx ”folketingsmedlemmer”, ”ministre”, 
”ambassadører”, ”direktører”) på bestillingen. 

 
Hvad angår den sidste del af spørgsmålet er der tale om et svar fra 
Rigsrevisionen til Frihedsbrevet af den 24. marts 2023, hvori 
Rigsrevisionen uddyber reglerne for så vidt angår ministrenes udgifter. 
Svaret, som Udenrigsministeriet modtog i kopi fra Rigsrevisionen samme 
dato, vedlægges.  
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Lars Løkke Rasmussen 


